ДОГОВОР № __917___
на подбор комплекса туристических услуг
г. Москва                                                                                                                               «___» ____________ 2011г.
    ________________________________________________________________________________ _________ в лице  ____________________________________, именуемый в дальнейшем "Клиент", с одной стороны, и ООО «Городская служба Бронирования», именуемое в дальнейшем "Фирма", в лице генерального директора Смирновой С.Л., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Условия настоящего договора являются публичной офертой Фирмы  неограниченному кругу Клиентов, заинтересованных в приобретении услуг, предоставляемых Фирмой  и предложенных на указанных в договоре условиях.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Клиент поручает, а Фирма берет на себя обязательство совершать от имени и за счет Клиента фактические и юридические действия, указанные в п. 2.1 настоящего договора, а Клиент обязуется уплатить Фирме вознаграждение за выполнение этого поручения.

1.2. Права и обязанности по сделкам, совершенным Фирмой, возникают непосредственно у Клиента.

1.3. Бронирование, организация и оформление поездки осуществляется на основании Заявки Клиента, которая может быть передана по факсу  или электронной почте. Заявка является одновременно доверенностью Клиента на совершение Фирмой вышеупомянутых действий.

1.4. Фактом надлежащего оказания услуг Фирмой по настоящему договору является подписание Клиентом путевки, которая является неотъемлемой частью договора, и получение необходимых документов для совершения поездки.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. По настоящему договору Фирма обязуется совершать следующие действия:

- информационные услуги по подбору места отдыха, соответствующего требованиям, заявленным Клиентом;

- услуги по оформлению проездных документов;

- услуги по бронированию мест, номеров в санаториях, гостиницах и домах отдыха по заявкам Клиента;
- действия по  заключению договоров добровольного страхования жизни и здоровья Клиента, а также  груза и багажа, перевозимого любым видом транспорта;
- приобретать по заявкам Клиента авиабилеты и ж/д билеты в пункты назначения, указанные Клиентом; даты вылетов, количество авиабилетов и данные о лицах, на чье имя должны оформляться билеты, предоставляются Клиентом в течение срока действия настоящего договора;

- своевременно передать приобретенные авиабилеты  Клиенту;

- совершать иные действия по поручению Клиента.

2.2. Фирма обязана исполнять данное  поручение в соответствии с письменными указаниями Клиента. Указания Клиента должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.

2.3. Фирма вправе отступить от указаний Клиента, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Клиента, и Фирма не могла предварительно запросить у Клиента либо не получила в течение 3-х дней ответа на свой запрос. Фирма обязана уведомить Клиента о допущенных отступлениях, как только уведомление станет возможным.

2.4. Фирма обязана сообщать Клиенту по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.

2.5. Фирма несет ответственность за сохранность документов, переданных ему Клиентом для исполнения настоящего договора.

2.6. Фирма имеет право:

- менять очередность экскурсий, сохраняя при этом программу в целом.

- в случае несвоевременной, неполной или неправильной оплаты выставленных счетов или несвоевременного предоставления документов (паспорта, фотографии, др. сведений) отказать Клиенту в бронировании заявки, либо аннулировать заявку с удержанием причитающегося вознаграждения
- удерживать находящиеся у нее документы, которые подлежат передаче Клиенту либо лицу, указанному Клиентом, в обеспечение своих требований по настоящему договору.

2.7. Клиент обязан:

- обеспечить Фирму документами и материалами, необходимыми для выполнения настоящего договора.

- производить своевременно в установленные настоящим Договором сроки оплату расходов, связанных и вытекающих из условий выполнения Фирмой данного ей поручения.

- выполнять правила заезда в гостиницу, проживания в гостинице, пансионате, на базе отдыха, а также правила и законы страны пребывания.

- самостоятельно нести ответственность за нанесенные убытки, а также за действия, противоречащие таможенным правилам, правилам, установленными перевозчиками и собственниками гостиниц (пансионатов, домов отдыха), а также нормам законодательства страны пребывания.

- следить за оперативной информацией Фирмы, уточнять при бронировании стоимость услуг Фирмы.

2.8. Если Фирма откажется от исполнения принятого поручения вследствие нарушения Договора Клиентом, она вправе получить как возмещение понесенных расходов, так и вознаграждение.

2.9. Лицо, подписавшее Договор и путевку, представляет интересы всех лиц, внесенных в документы, и непосредственно несет ответственность перед Фирмой за своевременную полную оплату путевки и оплату штрафов в случае отказа от нее.

2.10. Клиент обязан внимательно изучить условия настоящего Договора и выполнить их в целях успешного осуществления туристской поездки. Все возможные убытки и расходы, вызванные несоблюдением этих условий, несет Клиент.

2.11. Клиент обязан выполнять меры личной профилактики по инфекционным и паразитарным заболеваниям при въезде в эпидемические зоны.

3. СТОИМОСТЬ ПУТЕВКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг определяется в туристской путевке. Денежные обязательства данного договора выражаются в рублях.

3.2. Любые расходы Клиента, связанные с доставкой до места пребывания в стоимость турпродукта не входят и оплачиваются им самостоятельно, если иное не предусмотрено программой тура.
3.3. Фирма после получения заказа от Клиента приступает к работе по  бронированию билетов, гостиниц, а также обеспечению других услуг, связанных с поездкой. Предоплата путевки, а так же других забронированных услуг, должна быть произведена не позднее 5 банковских дней после подтверждения о бронировании. Полная оплата тура должна быть произведена в течении 30 суток, но не позднее 30 дней до заезда.
     3.4. Фирма вправе самостоятельно удержать причитающее ей вознаграждение по настоящему договору из сумм, перечисленных Клиентом по настоящему договору.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

4.1. За нарушение обязательств, вытекающих из настоящего договора, виновная сторона обязана возместить другой стороне причиненные этим нарушением убытки в полном объеме и компенсировать недополученную прибыль.

4.2. Фирма несет ответственность за достоверность информации обо всех  услугах, подтвержденных по заявке и указанных в путевке, но не несет ответственности за несоответствие предоставленных услуг субъективным ожиданиям и представлениям Клиента.

4.3. В случае отказа Клиента от забронированной поездки удерживаются следующие штрафные санкции:
-  15 % от стоимости путевки при аннуляции в срок, больший, чем за 25 суток до начала путевки;

- 40 % от стоимости путевки при аннуляции в срок меньший, чем 25 суток, но больший чем 14 суток;

- 70 % от стоимости путевки при аннуляции в срок, меньший, чем 14 суток, но больший чем 5 суток;

- 100 % от стоимости путевки при аннуляции в срок, меньший, чем 5 суток.

4.4 Сроки аннуляции в отдельных случаях могут быть изменены.
4.5. Возврат авиа-, ж/д и других билетов, не входящих в стоимость тура, производится в соответствии с правилами соответствующего Перевозчика.

4.6. Датой аннулирования считается день (исключая выходные и праздничные дни), в который Фирма получила факс, телеграмму, письмо с извещением, сообщение по электронной почте. Условия аннуляции вступают в силу с момента подтверждения заявки на бронирование.

4.7. Если по вине Фирмы произошла отмена поездки, Фирма по выбору туриста предлагает Клиенту совершить другую поездку взамен отмененной или возвращает ему стоимость поездки.
4.8. Изменение ранее утвержденных дат начала и окончания тура осуществляется через аннуляцию.
4.9. В соответствии с требованиями объектов размещения (гостиниц, санаториев, пансионатов) в случае не заезда в течение суток от даты указанной в путевке бронь будет считаться аннулированной. В этом случае перерасчет и возврат денежных средств не производится. В случае если клиенту заранее стало известно о невозможности заезда в объект в дату указанную в путевке, он обязан незамедлительно сообщить об этом Фирме для сохранения брони.
4.10. В случае досрочного выезда (ранее даты окончания тура, указанной в путевке) перерасчет и возврат денежных средств не производится.
4.11. Фирма не несет ответственность:
- за отмену, задержку или изменения сроков поездки в случае задержки авиарейсов (ж/д поездов и других транспортных средств) по метеоусловиям и техническим причинам;
- в случае нарушения туристом таможенных и пограничных формальностей, правил проезда и провоза багажа, а также особенностей поведения в стране временного пребывания;
- за не предоставление туристу въездной визы в страну посещения либо его недопущение на территорию государства в соответствии с законодательством этого государства;

- за неправильное оформление загранпаспорта туриста, отсутствие доверенности на выезд детей до 18 лет без родителей или имеющих фамилии, отличные от родителей или имеющие отдельные загранпаспорта. При этом стоимость поездки не возвращается;
- за сохранность его багажа. Забота о сохранении багажа во время транспортировки лежит на  владельце багажа;

- за действия туриста в стране пребывания. Ущерб, причиненный туристом в стране пребывания, взыскивается с последнего по правилам страны места пребывания;

- за опоздание туристов, произошедшее не по вине Фирмы;

- за задержку отправления туриста из-за непреодолимой силы, устранения неисправности транспортных средств, угрожающих жизни и здоровью туриста.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде общей юрисдикции или мировым судьей по местонахождению Фирмы в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.

8.2. Клиент вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора путем направления письменного уведомления Фирме. Договор считается расторгнутым с момента получения Фирмой уведомления Клиента, если в уведомлении не предусмотрен более поздний срок расторжения договора.

Если Клиент отказался от настоящего договора, Фирма сохраняет право на вознаграждение за услуги, оказанные им до прекращения договора, а также на возмещение понесенных до этого момента расходов. Кроме того, Фирма вправе требовать возмещения убытков, вызванных отказом Клиента от исполнения настоящего договора, кроме случаев, когда отказ Клиента вызван нарушением Фирмой своих обязательств.

8.3. Фирма вправе отказаться от настоящего договора  по причине нарушения настоящего договора Клиентом, при этом она сохраняет право на вознаграждение за услуги, оказанные им до прекращения договора, а также на возмещение понесенных до этого момента расходов.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и

подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

9.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Фирма: ООО «Городская служба бронирования»

Юридический адрес: 115054, г. Москва, ул.

Б. Пионерская, д. 15, стр. 1
Фактический адрес: 125190, г. Москва, ул. Балтийская,
д. 3, офис 15

р/с 40702810770030832801

к/с 30101810600000000119

В ОАО «Промсвязьбанк»

БИК 044583119 ИНН 7743600579 КПП 770501001

Тел. (495)777-19-42
Факс: (495)777-19-39

Генеральный директор _____________ Смирнова С.А
М.П.

	Клиент:
Клиент _____________________________________